dubitetur, si id, quod potest, à Domino Deo, acceptum iri, Sicut vidua pauper, mittens quadratum in Gasophylatum, per CHRISTI Eu-
logium probatur. Magnos autem, iuxta pin-
guis suæ fortis Cornucopiam, magna offerre
debere, manifestum est. Cum itaq; Vesta Sa-
cratissima Imperatoria Maiestas, et ipsi Deo Sa-
baoth, de suis maximis donis, munera, & Ca-
tholicæ Religioni : Ecclesiæ : & præcipue, S.
Romanæ Apostolicæ Sedi, eiusq; Præminētiae,
Dignitati, Authoritati, & Iurisdictioni, ac omni
Clero, & Christianæ Reipublicæ, plurima &
maxima quæq; beneficia (non secus ac Constā-
tinus, Iustinianus, & Carolus ille Quintus, eius-
dem Vestræ Sacratiss. Imperat. Maiestatis frater
Germanus, cæteriq; retroactorum seculorum,
gloriosissimi & fidelissimi Nutrictj, Reges, Cæ-
sares, & Imperatores) prudentissimè & largis-
simè, cum indefessa protectione atq; ornatione,
quotidie conferat, gratissimum omnes pñ, Deo
obsequium præstari, vno ore congratulantur,
dignumq; ac iustum, vt ad Deum patrem miseri-
cordiarum, orationes & vota sua, pro fœlicissi-

mo supremi Imperialis & Regij Passoratus, atq;
totius Inclytæ Domus Austriacæ, Statu & suc-
cessu, iugiter interponant, certatimq; gratis En-
comijs, & in præsentí, & grata posteritate conce-
lebrent. Porro, cum Principes terræ, præsertim
Christiani, ratione officij, locum Dei teneant, vt
propter datæ desuper potestatis magnitudinem,
post Deum, hominibus maxime utiles esse pos-
sint, Dij vocentur, laudabilis mos institutus est,
vt ad tale Numen, supplicando accedentes, non
omnino vacui semper appareant, sed aliquid, pro
debita gratitudinis & obseruantia significatione,
offerant. Vnde Clemētissime Imperator, post
quam in hoc S. V. Imperatoriæ Maiestatis mu-
nicipio (vbi Parochiale curam, integros de-
cem annos, sustineo) eò res mihi rediit, vt legi-
timo fori competentis tramiti & procelsui, in-
hærendi, & ad Reuerendissimum in CHRISTO
patrem & Principem, Dominum Stanislaum
Hosium, Episcopum VVarmien. virum Do-
ctorem, pietate, doctrina, iustitia, prudētia, om-
nibusq; virtutibus, longe Clarissimum, & apud
candem V. S. Impe. Maiestatem, Sanctissimi
Domini

Domini nostri, Diuina prouidentia, Pij Quarti,
Pontificis Maximi, Sedisq; Apostolicæ Nunti-
um, propter atroces iniurias et persecutio[n]es, atq[ue] spoliationes, (Ecclesiæ et meis iuribus, mihiq[ue] illatas) prouocandi, simulq[ue] apud Imperatorem
& Regem meum, sub Iusti Aquilæ alas confu-
giendi, & protectionem, contra vim ad ius, sup-
plicandi, vrgens necessitas mihi imponeretur,
fidelitas & obseruantia mea, ne in tanti Principiis
mei conspectu, vacuus apparerem, me commo-
nuere. Eapropter, eidem Vestræ Sacratissimæ
Imperatoriæ & Regiæ Maiestati, simplicem, at-
tamen piam, Christianæ Catholicæq[ue] & Ortho-
doxæ Religionis doctrina instruëtam, De IE-
S V C H R I S T O, Pastore illo bono, Cō-
tionem meam, & simul breuem, intuituq[ue] huius.
Ecclesiæ, et meorum laborum ac periculorū, ne-
cessariam tractationē, Sententiæ, Oportet Dco
magis obedire quam hominibus: cum præmis-
sa in Psalmum **X XII.** Euangelica Paraphra-
si, offero: Suppliciter orans, vt quia ex Dei be-
nedictione, quod possum, munusculum studiorū
meorum exiguum offero, id ipsum, vñaq[ue] me, &
Ecclesiæ

Ecclesiæ causas, in protectionem, contra vim ad
ius, suscipere, Clementissime dignetur, tanquam
verè beneficentissimus Catholicæ Religionis,
Cleri, & Patriæ Pater, studiosorumq[ue] Meccenas
liberalissimus, pro cuius incolmitate, cordialiter
orare, equidem nunquam desinā, dum regit hos
artus spiritus æthereus. Datum Suidnitij, Anno
IE S V Domini Emanuelis M. D. L X. die
viii. Maij. S. Stanislao, Christi, Episcopo &
Martyri, in Regno Poloniæ Sacra.

**AD EANDEM
SACRATISSIMAM, INVIC-
tissimam Catholicamq[ue] Imperatoriæ &
Regiam Maiestatem.**

**EVANGELICA PARAPHRASIS
in Psalm. XXII.**

Dominus regit me, & nihil mihi deerit, in loco
paschuæ, ibi me collocauit.

ARGV.

ARGUMENTVM.

CHRISTI pastoris, bonitas, clementia quanta:
Quantus amor; cura & de grege quanta pio:
Vtilitas baculi, quae sit solatio virgæ,
Pascua quam florens, psalmus hic, ecce, canit.

Emanuel Maria de virginē natus I E S V S,
Summa Dei patris gloria, summus amor,
Christus, per uigilans pastor, ditissimus Heros,
Perpetuò pascit te, bonitate sua.
Nil igitur deerit tibi, sed satis atq; superq;
Omnia præsto aderunt, vñibus vñq; tuis.
Pascua quām viridis, quā pingui germine florēs,
In qua te Pastor, collocat ille bonus.
Hēic decor est vernus, facies gratissima rerum,
Hēic semper florū, lumina pulchra nitent.
Est ver perpetuum, viridis florūmq; iuuenta,
Non Boreale gelu, frigora non hyemis.
Non aliquis fallax latet vñquam succus in herba,
Florentis Cythissi est dulcor vbiq; virens.
Hortus et Alcinoi, cedunthuic Thesala Tempē,
Omnibus hæc hortis anteferenda venit.

Hēic

Hēic tibi non desunt, vñquam mitissima mala,
Hēic tibi nil deficit, quicquid in orbe fluit.
Dirigit hinc Saturū liquidi mox fontis ad amnē,
Qui mella & salubres, flumine bullit aquas.
Hēic animamq; tuam reficit, vel Nectare dulci,
Vt validis proflus, viribus esse queas.
Iustitiaeq; viam monstrat, ducitq; per ipsam,
Hostis ne noceat, calliditate tibi.
Dixerit ast aliquis, quid de DOMINO meruisti,
Quod te sic pascit, dirigit, ornat, amat.
Immerito præstat (fateor) pastoris & ipsa,
Est bonitas tantum, patrius atq; fauor.
Est opus hoc propriū, fauor est hic nomiis almi,
Illiū è sacro nomine cuncta fluunt.
Nec sinit vt simplex ouis, in mala deuia curras,
Sollicitè placida sed regit ipse manu.
Te licet Argolicæ fraudes stent vndiq; circum,
Protegit auxilio te, tamen ipse suo.
Atq; suis humeris, te toruo ex hoste reportat,
Et rursus tutō lassit, vt ante fuit.
Sacra restaurat te sancti Flaminis aura,
Teq; SVI VERBI lumine condecorat.

B. Augetur